[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019 г.               № 420
г. Нижние Серги
О внесении изменений в постановление главы Нижнесергинского городского поселения от 26.03.2018 № 140 «Об утверждении  бюджетного прогноза Нижнесергинского городского поселения  на долгосрочный период до 2023 года» (с изменениями от 02.04.2018 № 146, от 30.05.2018  №246, от 09.07.2018 № 312, от  23.08.2018  № 391, от 04.09.2018 №397, от 12.11.2018 № 524, от 14.12.2018 № 571, от 21.12.2018 № 591,  от 29.12.2018 № 605, от 19.03.2019 № 92, от 27.03.2019 № 107, от 09.04.2019 № 128, от 18.04.2019 № 156, от 12.07.2019 № 293 – А, от 28.08.2019 № 356)
В соответствии с постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01 ноября 2017 № 517 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Нижнесергинского городского поселения на долгосрочный период», в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в  Нижнесергинском городском поселении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в бюджетный прогноз Нижнесергинского городского поселения на долгосрочный период до 2023 года, утвержденный постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 26.03.2018 № 140 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнесергинского городского поселения на долгосрочный период до 2023 года»,  изложив приложения 1,2,3,4 в новой редакции (прилагаются).

2.Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нижнесергинского
городского поселения                                                               А.М. Чекасин
Приложение  1

к бюджетному прогнозу

 Нижнесергинского городского  поселения

на долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета

Нижнесергинского городского  поселения

                                                                                                                            (млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	 2017 год
	2018 год
	 2019 год
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год

	1.
	Бюджет  Нижнесергинского городского  поселения

	2.
	Общий объем доходов
	171,2
	195,5
	165,2
	99,3
	101,3
	101,3
	101,3

	3.
	Общий объем расходов
	173,4
	201,0
	169,4
	99,3
	101,3
	101,3
	101,3

	4.
	Дефицит/про-

фицит
	-2,2
	-5,5
	-4,2
	0
	0
	0
	0

	5.
	Муниципальный долг Нижнесергинского городского  поселения на первое января
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение  2

к бюджетному  прогнозу

 Нижнесергинского городского  поселения

на долгосрочный период

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

Нижнесергинского городского поселения на период их действия

за счет средств бюджета

(млн. рублей)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	 2018 год
	 2019 год
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год

	1.
	 Обеспечение жильем молодых семей на территории Нижнесергинского городского поселения» до 2020 года
	1,5
	2,7
	0,5
	0
	0
	0

	2.
	 Муниципальная программа  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского городского поселения до 2022 года»
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0

	3.
	Информирование населения о деятельности

органов местного самоуправления

Нижнесергинского городского поселения   в  2018-2022 годах
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0

	4.
	Газификация Нижнесергинского городского поселения» на 2017-2019 годы
	32,3
	3,9
	0
	0
	0
	0

	5.
	Программа комплексного развитие транспортной инфраструктуры Нижнесергинского городского поселения на 2018-2020 годы
	69,3
	34,8
	11,1
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нижнесергинского городского поселения на 2017-2019 годы
	0,2
	0,4
	0
	0
	0
	0

	7.
	Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского городского поселения в 2018- 2022 годах
	0,7
	0,9
	0,7
	0,7
	0
	0

	8.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нижнесергинского городского поселения до 2020 года
	13,5
	31,9
	6,0
	0
	0
	0

	9.
	Управление муниципальной собственностью на территории Нижнесергинского городского поселения на 2015-2020 годы
	0,9
	0,6
	0,4
	0
	0
	0

	10.
	Развитие сферы культуры в Нижнесергинском городском поселении   в  2016-2020 годах», в том числе
	      32,0
	32,3
	33,0
	0
	0
	0

	11.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Нижнесергинского городского поселения   на 2016 - 2020 годы
	8,7
	9,7

	9,9
	0
	0
	0

	12.
	Предоставление региональной поддержки  молодым  семьям на улучшение  жилищных  условий на территории Нижнесергинского городского поселения до 2020 года
	0,5
	0
	0,1
	0
	0
	0

	13.
	Формирование современной городской среды на территории Нижнесергинского городского поселения на 2018 - 2024 годы
	0,1
	21,0
	0,8
	0,8
	0
	0

	14.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2018-2024 годы
	0
	0,2
	0,9
	0
	0
	0

	Итого
	159,9
	138,6
	63,6
	1,7
	0,3
	0

Приложение 3

к бюджетному прогнозу

 Нижнесергинского

городского поселения

на долгосрочный период

Укрупненная структура доходов  бюджета

Нижнесергинского городского поселения

(млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	2017 год

	2018 год
	2019 год
	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.

	2.
	Налоговые и неналоговые доходы
	38,9
	42,2
	48,0
	48,9
	50,1
	50,1
	50,1

	3.
	Налоги на прибыль, доходы
	17,7
	19,4

	19,4
	20,2
	21,2
	21,2
	21,2

	4.
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	6,0
	6,4
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	5.
	Налоги на совокупный доход
	1,0
	1,0
	2,0
	2,1

	2,2
	2,2
	2,2

	6.
	Налоги на имущество
	11,3
	     10,4
	11,8
	12,4
	12,5
	12,5
	12,5

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	-
	-
	0,003
	-
	-
	-
	-

	7.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1,2
	1,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Доходы от оказания платных услуг
	-
	0,08
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1,3
	1,1
	0,3
	0,08

	0,08

	0,08

	0,08

	9.
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,3
	2,5
	0,3
	-
	-
	-
	-

	10.
	Прочие неналоговые доходы
	0,03
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2

	0,2

	0,2

	11.
	Безвозмездные поступления
	132,3
	153,3
	117,2
	50,4
	51,2
	51,2
	51,2

	12.
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5,0
	3,8
	0,9
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	13.
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	71,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	15.
	Иные межбюджетные трансферты
	57,4
	158,5
	115,8

	49,2
	50,0
	50,0
	50,0

	16.
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-1,6
	-9,5
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Всего доходов
	171,2
	195,5
	165,2

	99,3
	101,3
	101,3
	101,3

Приложение 4

к бюджетному прогнозу

Нижнесергинского городского  поселения

на долгосрочный период

Укрупненная структура расходов бюджета

Нижнесергинского городского  поселения
(млн. рублей)

	N строки
	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год

	1.
	Бюджет  Нижнесергинского городского  поселения

	2.
	Р.0100 «Общегосударственные вопросы»
	13,1
	25,3
	16,2
	16,1
	16,7
	16,7
	16,7

	3.
	Р.0200 «Национальная оборона»
	0,5
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4.
	Р.0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	0,1
	0,4
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	5.
	Р.0400 «Национальная экономика»
	14,4
	73,4
	36,8
	14,9
	20,1
	20,1
	20,1

	6.
	Р.0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	106,6
	58,3
	70,2
	20,9
	16,0
	16,6
	16,6

	7
	Р.0700 «Образование»
	0
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0,1

	8.
	Р.0800 «Культура, кинематография»
	28,2
	32,0
	32,3
	33,0
	31,7
	36,0
	36,0

	9.
	Р.1000 «Социальная политика»
	1,9
	2,3
	3,0
	0,8
	0,3
	0,3
	0,3

	10.
	Р.1100 «Физическая культура и спорт»
	8,4
	8,7
	9,7
	9,8
	10,2
	10,2
	10,2

	11
	Р.1200 «Средства массовой информации»
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	12
	Условно утверждаемые (утвержденные) расходы
	0
	0
	0
	2,5
	5,0
	0
	0

	13.
	Всего расходов
	173,4
	201,0
	169,4
	99,3
	101,3
	101,3
	101,3

PAGE
2